sekarang adalah mushaf koleksi William Marsden yang berasal dari abad ke-16,

tepatnya Jumadil Awal 993 H (1585 M).
7
Selanjutnya, ditemukan mushaf dengan

usia lebih muda yang ditulis oleh seorang ulama bernama Al-Faqih as-Saih

„Afifuddin Abdul Bāqi bin Abdullāh al-Adni, di Ternate, Maluku Utara

bertanggal 7 Dzulqo‟dah 1005 H. (1597 M.). Di Masjid Agung Banten juga

ditemukan mushaf al-Qur`an yang diklaim ditulis pada tahun 1553 M.
8

Penyalinan mushaf al-Qur`an dilakukan oleh berbagai masyarakat Islam,

baik penyalin yang profesional, santri maupun ulama.
9
Penyalinan mushaf kuno

ini sendiri, baik menggunakan kertas daluang maupun kertas Eropa terus